

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 123 (2423) 23-24. V. 1954 r. Cena 50 gr

NIEDZIELA

Problem opieki nad dzieckiem

— tematem obrad
Komisji Sejmowych

WARSZAWA (PAP) 22. 5.
Problem opieki nad dzieckiem w wieku szkolnym był przedmiotem wspólnego posiedzenia Sejmowych Komisji: Oświaty i Nauki oraz Zdrowia i Kultury Fizycznej. Posiedzenie to zakończyło się 21 bm.

Do wypowiedzi postów ustosunkowali się minister Zdrowia prof. R. Barański oraz wiceminister Oświaty — Z. Dembłńska. Przyznali oni że stan sanitarno-higieniczny szkół oraz poziom opieki lekarskiej nad młodzieżą nie są na takim poziomie jakiego można by sobie życzyć. Z drugiej strony należy jednak pamiętać, że w okresie ubiegłych lat nastąpiła na tym odcinku bardzo wyraźna poprawa.

Min. Barański zapewnił, że dzięki podjętym ostatnio krokom z całą pewnością w nowym budownictwie szkolnym będą uwzględniane wszystkie wymogi sanitarno-higieniczne. Liczba lekarzy szkolnych bardzo poważnie wzrosła.

Zakończenie obrad drugiego tygodnia konferencji genewskiej

GENEWA (PAP) 22. 5.

W piątek odbyło się kolejne, dziesiąte posiedzenie genewskiej konferencji ministrów spraw zagranicznych. Na posiedzeniu tym przemówienia wygłosili Couve de Murville, Herter i Gromyko.

W godzinach przedpołudniowych radziecki minister spraw zagranicznych złożył wizytę Couve de Murville'owi.

Wi. Także przed południem odbyło się spotkanie zastępców ministrów spraw zagranicznych Zachodu. W południe spotkali się Herter, Lloyd, Couve de Murville i Brentano.

Jak ministrowie spędzą sobotę i niedzielę

Po oficjalnym posiedzeniu konferencji, Couve de Murville przyjął przedstawicieli ludności francuskiej w Genewie, a Lloyd odleciał do Londynu. Przypuszcza się, że brytyjski minister spraw zagranicznych złoży Macmillanowi sprawozdanie z dotychczasowego przebiegu obrad genewskich. Powróci on do Genewy w poniedziałek. Genewę opuszcza również w sobotę René von Brentano. W sobotę złoży on sprawozdanie z obrad genewskich kanclerzowi Adenauerowi, a w poniedziałek komisji spraw zagranicznych w Bundestagu. Wykorzystując przerwę w obradach, również minister spraw zagranicznych NRD dr Lothar Bolz uda się do Berlina.

Natomiast Herter, Couve de Murville i Gromyko pozostają w Genewie. Couve de Murville spędzi weekend w towarzystwie żony, która przybyła z Paryża do Genewy.

Wczoraj odbyło się także spotkanie przedstawicieli Stanów Zjednoczonych, Związku Radzieckiego i W. Brytanii celem odbycia rozmów w sprawie zaprzestania doświadczeń nuklearnych.

Przyjęcie u Hertera

W czwartek wieczorem amerykański sekretarz Stanu Herter wydał przyjęcie dla Gromyki, Lloyda i Couve de Murville'a. Ministrowie spotkali się o godz. 17.45, a o godz. 20.15 zasiadli do stołu. Po spożyciu posiłku o godz. 21.30 przeszli do jednego z salonów rezydencji amerykańskiej, gdzie do godz. 23 prowadzili rozmowy. Agencje podpalili pięć autobusów.

— Ciąg dalszy na str. 2

Starcia z policją w Buenos Aires

NOWY JORK (PAP) 22. 5.

W czwartek w Buenos Aires doszło do ostrego starcia między policją a strajkującymi urzędnikami bankowymi, którzy zorganizowali demonstrację na ulicach miasta.

Strajk urzędników bankowych trwa od 14 kwietnia. Rząd argentyński wystosował do nich ultimatum, które głosi, iż każdy kto nie przystąpi do pracy od piątku 22 bm, otrzyma wymówienie. Odpowiedzią na ultimatum była demonstracja strajkujących.

W momencie gdy demonstranci zmierzali w kierunku siedziby prezydenta Frondiziego, policja przystąpiła do ataku. Użyto bomb z gazem łzawiącym. Uczestnicy demonstracji obrzucili policjantów kamieniami a następnie podpalili pięć autobusów.



Na zdjęciu: ta łódź czeka...

W ŻARNOWIE UCZĄ SIĘ KOMUNIZMU

W Żarnowie, ale to nie moje określenie. Użyli go jesienią ub r. sami żarnowianie. I to bynajmniej nie stojący blisko socjalizmu. A wszystkiemu „winien” kierownik szkoły i ci tam, z Żarnowa i Białegostoku, co przyjechali namawiać na Uniwersytet Powszechny.

Kierownik szkoły — Bronisław Strzałkowski na wstępie przedstawił TWP i powiedział: „Jeśli od razu przyjdzie ludziom do serca, to Uniwersytet będzie”.

Na zwołanym rychło potem posiedzeniu w szkole kierownik przedstawił ludziom, co i jak. Rozmawiali się: poproszono o zdania. Tylko jak nie będzie mowa. Do nikt wieczorami nie będzie latał ze wsi od szkoły do szkoły po 4-8 km. Ustalili, że zaczną w niedzielę paździenic.

W tę niedzielę w przestronnym hallu szkolnym (zastępcy) dzieciom ślą gimnastykę ustawiono ławki. Stało się ponad sto osób. Wszyscy i młodzi i starzy Zaciechali i niecierpliwili.

Minęła umówiona godzina 18 a prelegentów nie było. Starsi może by i czekali, ale młodzież — gorączkowo — zakrzyknęła, że jak nikt nie przyjeżdża — to oni idą na zabawę do remizy. I poszli. Został tylko zdenerwowany kierownik szkoły.

A zaraz potem przyjechali przedstawicielek augustowskiego TWP p. Copen przyjechała notariusza b. Jankowicz i nauczycielka śpiewu z Liceum Pedagogicznego p. Jankowicz (z akordeonem).

Nastąpiła konstatacja: co zrobić? Ostatecznie postanowiono pójść... na zabawę.

Gdy kierownik szkoły — pozamykawszy drzwi i furtki w szkole — doszedł do remizy, zastał ławy zajęte nie słuchaczami — i notariusza wykładającego o testamentach. Iż to pytań było po wykładzie, ile rzuczanych przykładów!

A potem pan Jadacki sięgnął po swój akordeon, zagrał, zaśpiewał, zaraz młodzi zaczęli mu pomagać i wreszcie...

— Ciąg dalszy na str. 5

UŚMIECH DZIECKA - NAJLEPSZĄ NAGRODĄ

„Komitety miejskie i dzielnicowe mogą organizować działalność członków partii w miejscu ich zamieszkania dla rozwijania pracy masowo-politycznej wśród mieszkańców oraz działalności społecznej zmierzającej do ulepszenia pracy sieci handlowej i usługowej, instytucji gospodarki komunalnej, szkół, służby zdrowia, ośrodków kultury, sportu, wypoczynku itp...”

(Z paragrafu 41 Statutu PZPR)
Zarząd Osiedli Robotniczych. Osiedle robotnicze — to brzmi pięknie. Nowe, ładne domy, wygodne mieszkania, przestronne podwórza, czyli nowe, lepsze warunki życia setek i tysięcy ludzi pracy.

Jeśli zająć na którekolwiek podwórze w osiedlu ZOR, o każdej porze dnia można tam spotkać spore gromadki dzieci. Biegają, grają w piłkę, klasy, berka i wiele innych gier nie wymagających, poza dużym placem, żadnych urządzeń. Tak było. Jednak z chwilą gdy członkowie partii zaczęli organizować się w grupy pracy terenowej, podwórza osiedla ZOR zaczęły nabierać innego wyglądu, ba, innego charakteru!

W redakcyjnym archiwum przeglądam zszwyki gazet sprzed kilku lat. Niemal w każdej gazecie rzucają się w oczy krzyczące tytuły.

- Jaszczuk i Rzączyński pomogli zlikwidować „wąskie gardło” w „Przemysłowce” przoduje Alfons Szkiłdź Brygada Aleksego Tynkiewicza zaoszczędziła 162 roboczogodziny Adolf Macewicz najlepszym mechanikiem w przemyśle drzewnym

WRAZ z fotoreporterem udajemy się na kilka budów Białostockiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego. Znamy na pamięć od kilku lat nazwiska: Tynkiewicz, Kryński, Surowiec, Szejnoga, Gryczan, Nerkiewicz. Do tych ludzi przecież każdy białostoczanie czuje ogromny sentyment. To właśnie oni budowali nasze miasto — nasze domy mieszkalne, szkoły, przedszkola, szpitale... Co

— Ciąg dalszy na str. 4

BOHATEROWIE ZAPOMNIANI?



ALEKSY TYNKIEWICZ — urzędnik murarski Białostockiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego

DZIS
W NUMERZE

- TYOZIEN NA ŚWIĘTIE — STRONA 5
- FILMY w czerwcu — str. 6
- GOŚĆ Z KOSMOSU — str. 8
- Hajda na szlaki — str. 8
- Żeby siedem równało się siedmiu — str. 3

— Ciąg dalszy na str. 5

